INDICAÇÃO Nº 207 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a fiscalização, in loco, pelo Fiscal de Posturas para a notificação do proprietário do terreno localizado na Rua São Pedro, na altura do número 153, Centro, para a manutenção da capina e da limpeza do seu lote.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pela reivindicação dos moradores da referida rua, que reclamam do mato alto e sujeira no terreno localizado no referido logradouro. Alegam, ainda, o surgimento de insetos, ratos, aranhas e animais peçonhentos, bem como o aparecimento de escorpiões, proveniente à situação de abandono em que se encontra o lote. Dessa forma, faz-se necessária a presença de um Fiscal de Posturas para atestar a situação e notificar o proprietário.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

11 de fevereiro de 2020
)